
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
ว่าด้วยการยืมเงินทดรอง 

พ.ศ. 2556 
------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด  ข้อ 59 (8)  
และข้อ 86 (11) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 22 ครั้งที่ 9/2556 เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2556 ได้
มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด ว่าด้วยการยืมเงินทดรอง พ.ศ. 2556 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ระเบียบนี ้ เร ียกว ่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข ่าวกรองแห่ งชาติ จำกัด  
ว่าด้วยการยืมเงินทดรอง พ.ศ. 2556” 
 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2556 เป็นต้นไป 
               ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
   “คณะกรรมการ” หมายถ ึง คณะกรรมการดำเน ินการสหกรณ์ออมทร ัพย ์สำนัก 
ข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
    “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ 
จำกัด 
   “รองประธานกรรมการ” หมายถึง รองประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรอง
แห่งชาติ จำกัด 
  “ผู้จัดการ” หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
   “เจ้าหน้าที่สหกรณ์” หมายถึง บุคคลที่สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด จัด
จ้าง หรือแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานประจำสหกรณ์โดยได้รับเงินเดือน ค่าจ้างหรือค่าตอบแทนประจำรายเดือน 
 ข้อ 4  ผู้มีสิทธิยืมเงินทดรองจากสหกรณ์ได้แก่บุคคล ดังต่อไปนี้ 

   (1) กรรมการดำเนินการ 
   (2) เจ้าหน้าที่สหกรณ์ 
   (3) ผู้ตรวจสอบกิจการ 

 ข้อ 5  ผู้มีสิทธิยืมเงินทดรองของสหกรณ์ตาม ข้อ 4 จะยืมเงินทดรองจากสหกรณ์ได้เฉพาะเพ่ือ
ทดรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการไปประชุมสัมมนา หรือไปศึกษาอบรมทางสหกรณ์ หรือการกระทำธุรกิจของ
สหกรณ์ หรือดำเนินกิจการอย่างอ่ืนบรรดาที่เกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์
เท่านั้น 
 ข้อ 6  ผู้มีสิทธิยืมเงินทดรองตาม ข้อ 4 จะยืมเงินทดรองจากสหกรณ์ตามข้อ 5 จะต้องเป็นผู้
ได้รับคำสั่ง หรือได้รับมอบหมาย หรือได้รับอนุญาต จากคณะกรรมการดำเนินการ หรือประธาน หรือรอง
ประธาน หรือผู้จัดการ ตามระเบียบหรือข้อบังคับของสหกรณ์    
 ข้อ 7  ในการยืมเงินทดรองให้ผู้ยืมเสนอรายการประมาณค่าใช้จ่าย เป็นลายลักษณ์อักษรต่อผู้มี
อำนาจอนุมัติตาม ข้อ 8  



ข้อ 8 คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติยืมเงินทดรอง หรือจะมอบอำนาจหน้าที่ให้
ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการ หรือผู้จัดการเป็นผู้อนุมัติแทนก็ได้ 
 ข้อ 9 ในการพิจารณาอนุมัติให้กรรมการดำเนินการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ยืมเงินทดรอง ให้ผู้มี
อำนาจอนุมัติพิจารณาถึงจำนวนเงิน/วัน ที ่ผู ้ขอยืมเงินทดรองได้รับคำสั ่ง หรือได้รับอนุญาตหรือได้รับ
มอบหมายให้ไปประชุมสัมมนา หรือไปการศึกษาอบรมทางสหกรณ์ หรือไปกระทำธุรกิจของสหกรณ์หรือ
ดำเนินกิจการอย่างอื่นบรรดาที่เกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ตาม ข้อ  5 และข้อ 7 ได้
ครั้งละไม่เกิน 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
  การยืมเงินทดรองเกินกว่า 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งมีความจำเป็นอันเกี่ยวกับ
การกระทำธุรกิจของสหกรณ์หรือดำเนินกิจการอย่างอื่นบรรดาที่เกี่ยวกับหรือเนื่องในการจัดการให้สำเร็จตาม
วัตถุประสงค์ของสหกรณ์ให้เป็นอำนาจของที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการหรือที่ประชุมใหญ่แล้วแต่กรณี
เป็นคราว ๆ ไป 
  ข้อ 10 การอนุมัติให้ยืมเงินทดรอง ให้ผู้มีอำนาจพิจารณาอนุมัติเงินยืมเฉพาะเท่าที่จำเป็นเท่านั้น 
 ข้อ 11 เมื่อได้รับอนุมัติให้ยืมเงินทดรองตาม ข้อ 9 แล้ว ให้ผู้จัดการจ่ายเงินของสหกรณ์ให้แก่ผู้ขอ
ยืมเงินทดรองตามจำนวนที่ได้รับอนุมัติ ในการจ่ายเงินยืมทดรองให้จ่ายตามแบบที่สหกรณ์กำหนด และจัดการ
ลงบัญชีตามระเบียบสหกรณ์ทุกครั้ง 
  ข้อ 12 เมื่อผู้ยืมเงินทดรองได้กลับจากการไปทำธุรกิจของสหกรณ์หรือกลับจากไปประชุมหรือไป
รับการศึกษาอบรมทางสหกรณ์แล้วแต่กรณีแล้วให้ผู ้ยืมนำส่งใบสำคัญจ่ายพร้อมทั้งเงินที่ เหลือ (ถ้ามี) คืน
สหกรณ์ ภายในกำหนด 10 วันทำการ นับแต่วันเสร็จสิ้นจากการไปทำธุรกิจของสหกรณ์หรือกลับจากไป
ประชุมหรือไปรับการศึกษาอบรมทางสหกรณ์แล้ว 
  
           ประกาศ ณ วันที่  1 กรกฎาคม พ.ศ. 2556 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

(นายประเสริฐ  กุลรัตน์) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักข่าวกรองแห่งชาติ จำกัด 
 


